[image: image1.png]

Отдел образования

 Администрации  Усть-Донецкого района
ПРИКАЗ

13 декабря 2016 года

№ 411
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016 – 2017 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования от 28.10.2016 г. № 351 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  7-11 классов в 2016-2017 учебном году», с целью создания оптимальных условий для выявления одарённых детей, их дальнейшего интеллектуального роста, развития познавательного интереса учащихся и углубленного изучения основ наук в ноябре-декабре 2016 года проведён на базе МБОУ Усть-Донецкой СОШ № 2 муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) по 19 предметам: русскому языку, математике, физике, химии,  биологии, географии, истории,  литературе, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (МХК), обществознанию, праву, английскому языку, экологии, астрономии, технологии, экономике, информатике и ИКТ.
Всего приняли участие 453 учащихся из 10 школ района в олимпиадах:
- по русскому языку – 43 человека;

- по физике  – 25 человек;

- по химии  – 29 человек;

- по биологии  – 45 человек;

- по географии  – 30 человек;

- по математике – 29 человек;
- по истории – 40 человек;

- по литературе – 38 человек;

- по праву – 7 человек;

- по технологии – 21 человек;

- по экологии – 13 человек;

- по астрономии – 3 человека;

- по обществознанию – 31 человек;

- по искусству (МХК) – 9 человек;
- по физической культуре – 33 человека;

- по английскому языку – 26 человек;

- по информатике и ИКТ – 4 человека;
- по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) – 22 человека;
- по экономике – 5 человек.
Количество физических лиц – 282 человека. Не приняла участие МБОУ КСОШ по причине карантина.
Охват детей олимпиадным движением на муниципальном уровне в 2016 году увеличился на 159 человек (35%) в связи с участием в олимпиадных испытаниях учащихся 7-8 классов и добавлением предмета «экономика».
В сравнении с итогами прошлого года показатель результативности уменьшился на 7% (2015 год: 45 призеров - 15% от общего количества участников; 2016 год: 35 призеров – 8%). Результативность учащихся 9 - 11 классов составила в 2016 году 9,2% (27 призовых мест), что на 5,8% меньше, чем в прошлом году. Учащиеся 7 – 8 классов заняли 7 призовых мест (4,4 %) (приложение 1,2).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников (далее ВсОШ) 2016-2017 учебного года:
Биология

11 класс

1, 2 место – нет

3 место – Юносова Мария (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Сироткин Ю.А.);
3 место – Никольская Диана (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Сироткин Ю.А.)
10 класс

2 место – Тютюнникова Дарья (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Дреева И.А.)
3 место – Коровина Валерия (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Дреева И.А.)

3 место – Колпаков Максим (МБОУ Верхнекундрюченская СОШ, учитель Комкова Н.П.)

3 место – Пятикова Виктория (МБОУ Нижнекундрюченская СОШ, учитель Спицына Е.Н.).
9 класс
1 место - нет
2 место – Сазонов Олег (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Лисицына С.А.).
8 класс
1,2 место – нет

3 место – Кириленко Никита (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Сироткин Ю.А.);

3 место – Быкадорова Дарья (МБОУ Евсеевская СОШ, учитель Быкадорова В.М.);

3-место – Семикин Дмитрий (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Ковалева Н.В.).

7 класс
1,2 место – нет

3 место – Подымова Анастасия (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Сироткин Ю.А.);

3 место – Кривошей Анастасия (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Ковалева Н.В.);

3 место – Уваров Кирилл (МБОУ Нижнекундрюченская СОШ, учитель Спицына Е.Н.).
География

11 класс

1, 2 место – нет

3 место – Белоглазов Роман (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Дмитренко И.Ф.)

МХК
11 класс

1,2 место – нет

3 место – Кириленко Татьяна (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Орехова И.В.).
ОБЖ

10 класс

1,2 место – нет
3 место - Мацин Дмитрий (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Коновалов К.Н.);

3 место – Канунников Александр (МБОУ Усть-Донецкая СОШ №2, учитель Коновалов К.Н.);
11 класс

1, 2 место – нет
3 место – Крюков Сергей (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Мастовский А.М.);

3 место – Морро Артур (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Коновалов К.Н.).
История
10 класс

1,2 место – нет

3 место – Антоненко Алена (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Агейчик В.В.)
Математика
8 класс

1,3 место – нет

2 место – Яковлева Екатерина (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Данилова А.А.).
9 класс
1,3 место – нет

2 место – Титова Аксинья (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Писковацкова Л.В.).

10 класс

1,3 место – нет

2 место – Чиркинян Кристина (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Кудина Н.Д.).

Литература

10 класс

1 место – нет

2 место – Ажогина Валентина (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Горшкова Л.А.);

2 место – Ефремова Ирина (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Любимова Т.А.);
3 место – Чиркинян Кристина (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Любимова Т.А.).

11 класс

1 место – Панкратова Ирина (МБОУ МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Панова З.В.);
2 место – Черепанов Станислав (МБОУ Мелиховская СОШ, учитель Кривицкая А.З.);

3-место – Макарова Елена (МБОУ Усть-Донецкая СОШ №2, учитель Батеенкова С.А.).
Английский язык

10  класс
1, 3 место – нет
2 место – Поварницын Алексей (МБОУ Апаринская СОШ, учитель Матвеева Е.Н.)
Русский язык

10 класс
1,2 место – нет

3 место – Поварницын Алексей (МБОУ Апаринская СОШ, учитель Погорелова А.Н.)
Физическая культура

9 класс
1, 2 место – нет

3 место – Туренко Виктория (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1, учитель Бондаренко Н.В.)
3 место – Рындя Владислав (МБОУ Апаринская СОШ, учитель Калюжнов С.В.)
10 класс

1,2 место – нет

3 место – Глазков Антон (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Самойленко И.В.).
11 класс

1,2 место – нет

3 место – Давыденко Валерия (МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2, учитель Самойленко И.В.)
2. Наградить грамотами и ценными призами победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ.
3. Заведующему методическим кабинетом Егоровой В.П.:
3. 1. Провести качественный анализ результатов муниципального этапа ВсОШ с выявлением проблемных зон и постановки задач по улучшению ситуации по каждому общеобразовательному предмету и рассмотреть на заседании методического совета и совещании заместителей директоров по учебной работе в срок до 23.12.2016 года.

3.2. Организовать в срок до 28.04.2017 года проведение семинаров, мастер-классов с целью распространения лучшего опыта педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ.

4. Руководителям районных методических объединений в срок до 31.03.2017 года:
4.1. Проанализировать и рассмотреть итоги муниципального этапа ВсОШ на заседаниях районных методических объединений.
4.2. Выработать предложения по активизации работы с одарёнными детьми и включить их в план работы предметных методических объединений на 2017-2018 учебный год.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ в региональном этапе (согласно списку приглашенных).

5.2. Взять под личный контроль работу педагогов с одарёнными детьми в рамках внеурочной деятельности и дополнительного образования.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Сироткину С.П.
Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

М.В. Гагулина
Подготовлен Егоровой В.П.
Приложение № 1

к приказу № 411 от 13 декабря 2016 г.

Общие сведения

о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	№ п/п
	Общеобразовательные организации
	Количество призовых
мест
	Всего призовых мест
	Процент призовых мест

	1 место
	2 место
	3 место

	1
	МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1
	1
	4
	9
	14
	40%

	2
	МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2

	4
	9
	13
	37%

	3
	МБОУ Мелиховская СОШ

	1

	1
	2,9%

	4
	МБОУ Апаринская СОШ

	1
	2
	3
	8,6%

	5
	МБОУ Нижнекундрюченская СОШ

	2
	2
	5,7%

	6
	МБОУ Верхнекундрюченская СОШ

	1
	1
	2,9%

	7
	МБОУ Евсеевская СОШ

	1
	1
	2,9%

	     Всего:
	1
	10
	24
	35

Приложение № 2

к приказу № 411от 13 декабря 2016 г.

Общие сведения

о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	№ п/п
	ОУ
	1 место
	2 место
	3 место
	Всего

	1.
	МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1
	Панкратова Ирина (литература)
	Крюков Сергей (ОБЖ); Ажогина Валентина (литература); Яковлева Екатерина (математика); Тютюнникова Дарья (биология)
	Белоглазов Роман (география); Кириленко Татьяна (искусство); Антоненко Алена (история); Туренко Виктория (физическая культура); Юносова Мария (биология); Никольская Диана (биология); Коровина Валерия (биология); Кириленко Никита (биология); Подымова Анастасия (биология)
	14

	2.
	МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2

	Ефремова Ирина (литература); Чиркинян Кристина (математика); Титова Аксинья (математика); Сазонов Олег (биология)
	Морро Артур (ОБЖ); Мацин Дмитрий (ОБЖ); Канунников Александр (ОБЖ); Чиркинян Кристина (литература); Макарова Елена (литература); Дывыденко Валерия (физическая культура); Глазков Антон (физическая культура); Семикин Дмитрий (биология); Кривошей Анастасия (биология)
	13

	3.
	МБОУ Апаринская СОШ

	Поварницын Алексей (английский язык)
	Поварницын Алексей (русский язык); Рындя Владислав (физическая культура)
	3

	4.
	МБОУ Нижнекундрюченская СОШ

	Пятикова Виктория (биология); Уваров Кирилл (биология)
	2

	5.
	МБОУ Верхнекундрюченская СОШ

	Колпаков Максим (биология)
	1

	6.
	МБОУ Евсеевская СОШ

	Быкадорова Дарья (биология)
	1

	7.
	МБОУ Мелиховская СОШ

	Черепанов Станислав (литература)

	1

	Всего

	1
	10
	24
	35